睡眠科 睡眠医療センター 講師または助教の公募について

1. 概要

睡眠医療センターは、2000年の開設以来、睡眠時無呼吸症候群を中心とした睡眠呼吸障害、ナルコレプシーなどの過眠症、むずむず脚症候群、レム睡眠行動障害などの睡眠障害の検査・診断を主に行っています。2008年からは睡眠障害全般を専門に診る診療科として、日本で初めての『睡眠科』が設置されたことにより、睡眠障害の治療も主な業務に加わりました。睡眠障害は総合的かつ専門的な治療が必要で、ICD-11では、睡眠・覚醒障害分野が独立することもあり、今後、益々充実させる必要のある診療科です。

2. 所属·職名

愛知医科大学病院,睡眠科 睡眠医療センター 講師または助教

3. 勤務形態

常勤(任期なし)定年60歳

4. 募集人員

1名

- 5. 仕事内容(業務内容, 担当科目等)
 - (1)診療
 - (2)学部,大学院教育
 - (3)研究

6. 応募資格

- (1) 睡眠医療に関連する多少の知識と経験および診療意欲のある医師
- (2) 専門医機構の基本領域の専門医・専攻医または学会認定医など取得されている方
- (3) 協調性のある方

7. 待遇等

[職名] 講師または助教

「勤務時間、休日等」 学校法人愛知医科大学就業規則による。

[給与等] 学校法人愛知医科大学給与規定による。

「勤務地」 〒480-1195

愛知県長久手市岩作雁又1番地1 愛知医科大学病院 睡眠科・睡眠医療センター

- 8. 募集期間:令和3年3月10日から令和3年6月30日(必着)
- 9. 採用時期:令和3年8月1日(応相談)

10. 提出書類

- (1)履歴書(自由様式)
- (2)業績目録(自由様式)
- (3) これまでの研究の概要,着任後の抱負(自由形式,各 2000 字程度)
- (4)科学研究費、その他の研究助成金の実績があればその一覧(自由様式)
- (5)論文の別刷り2部(代表的なもの3編まで)

11. 送付先

₹480-1195

愛知県長久手市岩作雁又1番地1

愛知医科大学病院 睡眠科

篠邉龍二郎 宛

12. 選考内容

書類選考の上、後日面接等実施し、採否を決定いたします。応募書類は返却いたしませんので、あらかじめご了承ください。また、提出書類は本選考のみに使用し、それ以外には使用いたしません。なお、採用予定者が決まり次第、公募を終了することがあります。

13. 連絡先

愛知医科大学病院 睡眠科・睡眠医療センター

篠邉龍二郎

sasanabe@aichi-med-u.ac.jp

お問い合わせは、上記メールアドレスまで、お願いいたします。